

Poświętne - tragiczny wypadek na DK 8 z dwoma ofiarami śmiertelnymi.

10 marca 2019 roku około godz. 14.00 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce otrzymało zgłoszenie o zdarzeniu na drodze krajowej Nr 8 w okolicy miejscowości Poświętne, gmina Suchowola.

Ze zgłoszenia wynikało, że doszło do zderzenia samochodu osobowego i ciężarowy, w wyniku którego poszkodowanych zostało 5 osób. Do zdarzenia natychmiast zadysponowano 5 zastępów z JRG Sokółka, Posterunku w Dąbrowie Białostockiej oraz dwóch najbliższych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Na miejsce udał się również Oficer Operacyjny KP PSP Sokółka.

Po dojechaniu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że na łuku drogi w okolicy miejscowości Poświętne doszło do zderzenia samochodu osobowego z samochodem ciężarowym na estońskich numerach rejestracyjnych. W wyniku zderzenia samochód osobowy rozpadł się na dwie części - tył pojazdu znajdował się na jezdni, natomiast przednia część w przydrożnym rowie. W trakcie rozpoznania ustalono, że samochodem osobowym podróżowało 5 osób, natomiast samochodem ciężarowym - kierowca, który nie odniósł obrażeń. W wyniku zdarzenia śmierć poniosło 2 młodych mężczyzn podróżujących samochodem osobowym. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz udzieleniu wspólnie z Pogotowiem Ratunkowym pomocy medycznej pozostałym uczestnikom wypadku. Na miejsce zdarzenia przybył śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, który zabrał 1 osobę poszkodowaną do szpitala - strażacy zabezpieczyli lądowanie i start HEMS. Pozostałe 2 osoby poszkodowane zostały przewiezione do szpitala ambulansami PRM. Po wykonaniu czynności dochodzeniowo śledczych przez Policję i Prokuraturę usunięto pojazdy z jezdni w celu przywrócenia ruchu na DK8.

W działaniach trwających prawie 6 godzin udział brało 6 zastępów straży z JRG Sokółka, Posterunku JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej, OSP KSRG Suchowola, Dryga - łącznie 25 strażaków oraz Pogotowie Ratunkowe, Policja, Prokurator, Zakład Pogrzebowy, Pomoc Drogowa.

Opracowanie: bryg. Dariusz Łukaszewicz,

Zdjęcia: JRG Sokółka.



